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   Powiatowy Zarząd Dróg 

 w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni


ZP.2521.7.2020                                                                                Syrynia, dnia 26 maja 2020 r.

Do wszystkich Wykonawców nr post.: ZP.2521.7.2020

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.2521.7.2020, prowadzonego 
w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 5024S 
(ul. Bohaterów Warszawy) w Rydułtowach wraz z remontem chodnika” 

Wyjaśnienie i zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - IV
Działając w imieniu zamawiającego Powiatu Wodzisławskiego – Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim, zgodnie z art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), udzielam wyjaśnień oraz jednocześnie dokonuję zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: „SIWZ”), opublikowanej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 5024S (ul. Bohaterów Warszawy) w Rydułtowach wraz z remontem chodnika” przedstawiając treść pytań wraz 
z udzielonymi przez zamawiającego odpowiedziami i dokonanymi zmianami:
Pytanie 1:

Wnoszę o zmianę treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez zamieszczenie w tabeli w punkcie XVI. 2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia” Wzór umowy, dopuszczalność i warunki zmiany Umowy” w części dotyczącej zmiany wynagrodzenia pozycji 4. tabeli, w której dopuszcza się możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty również w przypadku wzrostu cen materiałów budowlanych oraz usług potrzebnych do wykonania zamówienia, związanego z wystąpieniem epidemii wirusa SARS-CoV-2.
W ocenie Wykonawcy zmiana wynagrodzenia, w związku z wystąpieniem epidemii wirusa SARS-CoV-2, może być skutkiem nie tylko zmiany zakresu świadczenia Wykonawcy, o której stanowi art. 15r ust. 4 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2020 poz. 568), lecz także innych okoliczności związanych z wystąpieniem epidemii wirusa SARS-CoV-2, w tym wzrostu cen materiałów budowlanych oraz usług potrzebnych do wykonania zamówienia.

Odpowiedź:
Wszystkie zmiany postanowień zawartej Umowy zostały przewidziane w SIWZ w dziale XVI Wzór Umowy, dopuszczalność i warunki zmiany umowy w pkt 2. Zamawiający innych zmian poza wymienionymi nie przewiduje.
Pytanie 2:

Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie kanalizacji deszczowej z rur PP zamiast PCV?
Odpowiedź:

Projektant dopuszcza zastosowanie rur PP przy zastosowaniu parametrów nie mniejszych jak dla rur PCV (PVC – U z wydłużonym kielichem SN 8 SDR 34 o ścianie litej) z uwagi na konieczność zabezpieczenia przeciwko szkodom górniczym należy również zastosować wydłużony kielich.

W konsekwencji powyższego Zamawiający dokonuje zmiany dotychczasowego zapisu pozycji nr 55 przedmiaru robót (załącznik nr 6) na następujące brzmienie:

	55
	D-03.02.01 

KNR-W 2-18 0408-06
	Kanały z rur PVC lub PP łączonych na wcisk o śr. zewn. 400 mm

krotność = 1,000


	m
	734,00


W konsekwencji powyższego Zamawiający dokonuje zmiany dotychczasowego zapisu pozycji nr 55 kosztorysu ofertowego (załącznik nr 7) na następujące brzmienie:

	55
	D-03.02.01 

KNR-W 2-18 0408-06
	Kanały z rur PVC lub PP łączonych na wcisk o śr. zewn. 400 mm

krotność = 1,000
	734,00
	m
	
	


Zmianę zaznaczono kolorem czerwonym.
Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuszcza zamianę studni dn 1000 z tworzywa PE na studnie betonowe bądź żelbetowe?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zamiany studni dn1000 z tworzywa PE na studnie betonowe czy żelbetowe.

Pytanie 4:

Prosimy o udostępnienie rysunku wykonania muru oporowego o długości 65 m.
Odpowiedź:

Rysunek elementów muru oporowego nie występuje w projekcie budowlanym z uwagi na zastosowanie typowych elementów prefabrykowanych dostępnych na rynku, zgodnie z pozycją 36 przedmiaru robót.
Pytanie 5:

Prosimy o wyjaśnienie powierzchni opracowania. Zostały udostępnione dwa Projekty Zagospodarowania Terenu, które nie pokrywają się swoim zakresem.
Odpowiedź:

Folder „Projekt zagospodarowania terenu 1” obejmuje zakres przebudowy drogi powiatowej, natomiast folder „Projekt zagospodarowania terenu 2” obejmuje zakres remontu chodnika.
Pytanie 6:

Prosimy o dokładne sprecyzowanie ilości nowych wpustów betonowych. Projekt Zagospodarowania Terenu w żaden sposób nie pokrywa się z przedmiarem i dotychczasowymi odpowiedziami. 

PZT wskazuje wpusty do "likwidacji L" oraz do "pozostawienia P". Proszę o jednoznaczne określenie czy wpusty do likwidacji należy wymienić na nowe czy zlikwidować. Jeżeli zlikwidować to w jaki sposób.

Wpusty do "pozostawienia P" rozumiem, że zgodnie z wcześniejszą odpowiedzią należy w całości wymienić na nowe wraz z żeliwem?

Proszę o dokładne sprawdzenie ilości wpustów do wykonania jako nowe (w tym do wymiany) 
i podanie tej informacji.
Odpowiedź:

Istniejące wpusty uliczne na odcinku projektowanej kanalizacji deszczowej należy zdemontować pozostałe dokładnie zostały zinwentaryzowane w terenie i należy je wykonać w miejscu istniejących lub dodatkowo w miejscach tego wymagających.
Pytanie 7:

Prosimy o podanie parametrów studni dn 1000 PE. Dokumentacja techniczna jak i Specyfikacja Techniczna ich nie podaje. Dodatkowo rysunek nie pozwala na dokładne określenie sposobu wykonania tych studni.

Odpowiedź:

Studnie DN 1000 PE 

Stożek – minimalna grubość ścianki 11 mm

Nadstawka – minimalna grubość ścianki 11 mm

Podstawka – minimalna grubość ścianki 13 mm

Podstawka wod. – minimalna grubość ścianki 11 mm

Zamawiający będzie wymagał dla studni DN 1000 potwierdzenia zgodności z normą PN-EN 13598-2 w zakresie 6 m zabudowy przy poziomie wody gruntowej 5 m. Dla studni DN 1000 zamawiający będzie wymagał, aby system posiadał typowe kinety pod kątem (nie segmentowe) ze strukturą spocznika antypoślizgową oraz posiadał możliwość konstruowania kinet zgodnie z sytuacją projektową bez zastosowania kolan. Kineta studni DN 1000 musi posiadać minimalny spadek. Zastosowanie kinety 
w studniach DN 1000 nie mogą posiadać średnicy większej niż średnica kolektora głównego. Zamawiający będzie wymagał studni DN 1000 systemowych łączonych na uszczelki odporne na procesy starzenia. Zamawiający nie dopuści do stosowania studni DN 1000, których trzon stanowi rura karbowana. Zamawiający nie dopuści do stosowania studni spawanych.

Stopnie złazowe uformowane w trakcie procesu produkcyjnego (tzw. stopnie pojedyncze) usytuowane są mijankowo w dwóch rzędach. Stopień winien posiadać boczne zabezpieczenia chroniące stopę schodzącego przed zsunięciem na bok. Uformowany odpowiednio kształt stopnia zapewnia stabilne i pewne oparcie stopy. Konstrukcja stopni standardowo umożliwia uchwycenie ich jedną ręką, lub oparcie na nich tylko jednej stopy. 

Zastosowane studzienki kanalizacyjne winny spełniać wymagania normy PN-EN 13598-2.
Pytanie 8:

Prosimy również o informację co do włazów, które mają być zastosowane na studniach dn 1000. Rysunek studzienki rewizyjnej wskazuje nieistniejący właz D300. Jakiej klasy mają być włazy? Czy włazy mają być żeliwne czy żeliwno-betonowe?

Odpowiedź:
Na rysunku przedstawiono schemat studni. Należy przyjąć właz żeliwny d=600 z zamkiem, klasy D400.  Właz żeliwny jako element wykonany z żeliwa szarego, o średnicy wewnętrznej d = 600 mm, nakładany na otwór w pierścieniu odciążającym i służący do wejścia konserwatora kanalizacji, do studzienki. Włazy powinny odpowiadać wymaganiom Polskiej Normy PN-87/H-74051 oraz zgodnie z określeniami zamieszczonymi w załączniku “A" do Polskiej Normy PN-93/H-74124, dotyczącej włazów żeliwnych ciężkich umieszczanych zwykle w korpusie drogi.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić przedstawione wyjaśnienia i dokonane zmiany podczas sporządzania ofert. 


W pozostałym zakresie Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje niezmieniona.

Zamawiający informuje, iż wprowadzenie zmian nie powoduje zmiany w treści ogłoszenia 
o zamówieniu.

/-/ Zastępca Dyrektora 

inż. Michał Stabla
Rozdzielnik:

1) Wykonawcy zidentyfikowani w postępowaniu

2) Strona internetowa: https://pzd.bip.powiatwodzislawski.pl 
Kopia: a/a 
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